
Ruská armáda vypustila protisatelitní raketu
„Nudol“ ve vzdálenosti 2 tisíc kilometrů
- CZ24 News | 21. prosince 2020

RUSKO: Rusko zasáhlo protisatelitní raketou na vzdálenost 2 tisíc kilometrů.

Ruská armáda cvičila úder protisatelitní raketu Nudol a odpálila ji z komplexu “Pleseck”.
Podle údajů, které má k dispozici zdroj Avia.pro, raketa uletěla 2 tisíce kilometrů a plně
potvrdila své schopnosti.

Podle dnešní „operační linky“ Telegramu došlo 16. prosince 2020 k odpálení ruské protisatelitní
rakety „Nudol“ z raketodromu Pleseck, přičemž start byl prováděn rutinně.

https://cz24.news/ruska-armada-vypustila-protisatelitni-raketu-nudol-ve-vzdalenosti-2-tisic-kilometru/
https://cz24.news/ruska-armada-vypustila-protisatelitni-raketu-nudol-ve-vzdalenosti-2-tisic-kilometru/
https://1.bp.blogspot.com/-jVT1-DeG4ao/X9zEUOHodeI/AAAAAAAAprY/Dcf5RGem0iIYRkOQ-IGITxZUFAs09wT8wCLcBGAsYHQ/s610/protidru%25C5%25BEicov%25C3%25A1%2Braketa-mapa.jpg


“V Rusku z Plesecka dnes opět v testovacím režimu, aniž by prakticky něco zasáhli v
blízkém vesmíru, vypustili protisatelitní raketový produkt typu Nudol.” Američané jsou
znepokojeni, uvádí tisková služba ruského ministerstva obrany, jako je tomu téměř vždy v
případě, že jde o „Nudol“, Pentagon mlčel, a to nejméně třikrát, i když letos na západním
pobřeží USA testovali něco ´raketového´ “ – uvedli ve zprávě.

Americká a britská armáda potvrdily odpálení ruské protisatelitní rakety, avšak ohledně výsledku
nebyly oznámeny žádné podrobnosti.

Odborníci upozorňují na skutečnost, že raketa Nudol je v současné době považována za jeden z
nejúčinnějších typů protisatelitních zbraní – vzhledem k dlouhému dosahu a výšce může ničit téměř
každou kosmickou loď obíhající níž než 400 kilometrů od zemského povrchu.

Zdroj: http://www.novarepublika.cz/

https://www.spacecom.mil/News/Article-Display/Article/2448334/russia-tests-direct-ascent-anti-satellite-missile/

